Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 11 de março de 2024

INDICAÇÃO CM 464/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor  Prefeito  Municipal,  para  que  encaminhe  à  secretaria  responsável,  o  pedido  de
patrolamento e aplicação de manta asfáltica na rua Angá, localizada no bairro Jardinópolis.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação,  solicitar  com urgência o patrolamento e aplicação de
manta  asfáltica  na  rua  Angá,  localizada  no  bairro  Jardinópolis.  A condição  atual  da  rua  é
intransitável,  especialmente  durante  períodos  de  chuva  intensa,  quando  o  acúmulo  de  barro
dificulta a saída dos moradores de suas residências para o trabalho e os alunos têm dificuldade
em acessar a escola.

Esta situação tem gerado graves transtornos à comunidade local, colocando-os em uma
condição crítica de mobilidade e acessibilidade. Portanto, solicito a atenção e ação imediata por
parte da prefeitura para resolver esse problema e garantir melhores condições de vida para os
residentes do bairro Jardinópolis.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

Data de criação do documento: 11/03/2024 às 16:56:19

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

VP6        L1P        9L9        6D1

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/VP6-L1P-9L9-6D1

	Divinópolis, 11 de março de 2024

		2024-03-11T16:56:35-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas